MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Contratação de
assinatura da
plataforma Sollicita
Pro, da empresa
Sollicita Negócios
Públicos do Brasil
Ltda.

21350 Assinatura 01 R$ 36.500,00 R$ 36.500,00

2.3. O valor desta contratação é de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais).

2.4. A justificativa e objetivo desta contratação constam do Documento de Formalização de
Demanda (Doc. SEI 50736127).

2.5. O objeto da contratação não incide nas hipóteses vedadas pelo art. 9º da IN 5, de 26 de maio de 2017.

2.6. Amparada no § 1º do art.

[...]

indireta no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, no que
couber, para a realização dos processos de licitação e de contratação direta de serviços de que
dispõe a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

3.  VALOR TOTAL ESTIMADO

3.1. O valor desta contratação é de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais), incluindo os
tributos a serem pagos, conforme orçamento fornecido pela empresa Sollicita Negócios Públicos do Brasil
Ltda., inscrita no CNPJ nº 06.132.270/0001-32, (doc. SEI 55851774).

3.2. A despesa com a presente contratação corresponde à conta contábil 33903901 - ASSINATURAS DE